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Drodzy Mieszkańcy Gminy Skołyszyn!Drodzy Mieszkańcy Gminy Skołyszyn!

W Nowym Roku życzymy Państwu dużo zdrowia, dobra i nadziei.  W Nowym Roku życzymy Państwu dużo zdrowia, dobra i nadziei.  

Niech rok 2023 będzie okresem wykorzystanych możliwości,Niech rok 2023 będzie okresem wykorzystanych możliwości,

spełnianych planów i marzeń.  spełnianych planów i marzeń.  

Niech będzie okresem wewnętrznego pokoju Niech będzie okresem wewnętrznego pokoju 

- niezmąconego obawami i troskami.- niezmąconego obawami i troskami.

Dariusz ŁyszczarzDariusz Łyszczarz

Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady 

Gminy SkołyszynGminy Skołyszyn

Bogusław KręciszBogusław Kręcisz

Wójt Gminy SkołyszynWójt Gminy Skołyszyn
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„Spotkanie przy wigilijnym stole” 
W sobotę 10 grudnia w Domu Ludo-

wym w Bączalu Dolnym zorganizowane 
zostało „spotkanie przy wigilijnym stole”. 
Organizatorzy wespół z KGW „Bączal” 
zadbali o prawdziwie świąteczny klimat, 
dekoracje i atmosferę.

Panie z Kół Gospodyń Wiejskich, działa-
jących na terenie Gminy Skołyszyn przygo-
towały 12 tradycyjnych potraw wigilijnych.

Tego wyjątkowego dnia wnętrze 
Domu Ludowego w Bączalu Dolnym 

tętniło muzyką. Występy artystyczne 
zapewniły młode mieszkanki Bączala – 
Zuzia, Joasia, Basia i Milenka oraz kapela 
ludowa z Sieklówki.

W gminnej wigilii udział wzięli zapro-
szeni Goście, w tym m.in.: Poseł na Sejm 
RP Joanna Frydrych, Dyrektor Biura Se-
nator RP Alicji Zając – Iwona Trawińska, 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jasiel-
skiego Anna Nigborowicz wraz z Radnym 
Powiatowym Stanisławem Święchem, 

Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Bączalu 
Dolnym ksiądz kanonik Piotr Sałek, Wójt 
Gminy Skołyszyn Bogusław Kręcisz wraz 
ze swoim Zastępcą Pawłem Gutkowskim, 
Skarbnik Jacek Kędzior, Sekretarz Izabe-
la Jankowska – Zawada, Przewodniczący 
Rady Gminy Skołyszyn Dariusz Łyszczarz 
wraz Radnymi i Sołtysami, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Bączalu Dolnym Katarzyna 
Czerkowicz oraz Druhowie OSP.
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INFORMACJE WÓJTA GMINY
Zimowe utrzymanie dróg  

w Gminie Skołyszyn
Kompleksowe zimowe utrzymanie dróg gminnych i lokalnych 

na terenie Gminy Skołyszyn w sezonie zimowym 2022-2023.
 » Rejon I – Siepietnica, Święcany: Ligbud Tomasz Lignar
 » Rejon II – Kunowa, Pusta Wola, Przysieki „Zawodzie”, Harklowa: 

Franciszek Gryboś – działalność gospodarcza
 » Rejon III – Święcany: CAT-BUD Transport Jarosław Zabawa

 » Rejon IV – Jabłonica, Lipnica Górna: Transport Pasażerski 
Międzymiastowy Boguś Tour Dominik Sarnecki

 » Rejon V – Bączal Dolny, Bączal Górny: Transport Pasażerski 
Międzymiastowy Boguś Tour Dominik Sarnecki

 » Rejon VI – Skołyszyn, Sławęcin, Siedliska Sławęcińskie, Lisów, 
Przysieki: pracownicy bazy gospodarczej Gminy Skołyszyn. 

W 2022 roku Gmina Skołyszyn zrealizowała wiele inwestycji związa-
nych z budową odcinków oświetlenia ulicznego. Są to:
1. „Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu dróg powiatowych nr 1828R 

Siepietnica-Święcany-Lisów i nr 1827R Święcany - granica wojewódz-
twa - Szerzyny” – Etap 1” (kable do 48 szt. latarni) 232 292,88 zł.

2. „Przebudowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej G5 Nr 
113655R Jabłonica-Święcany-Bąkówki na terenie miejscowości Świę-
cany - Przechody”, (8 lamp na istniejących słupach) 33 301,64 zł.

3. „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej Nr DP1830R 
na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową DP 1829R relacji Ja-
reniówka – Czermna w kierunku cmentarza z I Wojny Światowej w Ja-
błonicy, na terenie miejscowości Lipnica Górna” (7 lamp) 63 960,00 zł

4. ,,Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej G38 Nr 113688R 
„Dębczak” na terenie miejscowości Siepietnica gm. Skołyszyn” (9 
lamp) 57 490,20 zł.

5. „Budowa oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych (dz. nr ew. 492 
oraz 477) w okolicy Domu Ludowego w Przysiekach, gm. Skołyszyn” 
(9 lamp) 70 233,00 zł.

6. „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej nr DP1863R 
relacji Skołyszyn-Harklowa w miejscowości Harklowa, gm. Skołyszyn” 
(15 lamp) 60 000,00 zł.

7. „Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej na terenie 
miejscowości Kunowa – Na Skałę” (5 lamp) 35 000,00 zł.

8. „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie miejscowości Bączal Górny, 
gm. Skołyszyn przy drodze gminnej G8 Nr 113658R Bączal Górny – 
Jabłonica Nowiny – etap II” (15 lamp) 55 000,00 zł.

9. „Budowa (kontynuacja) oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej 
G14 Nr 113664R Skołyszyn – Pańskie Pola na terenie miejscowości 
Skołyszyn” (5 lamp) 18 000,00 zł.

10. Budowa lampy solarnej w Harklowej „na Kopalni” 15 250,00 zł.

Ponadto w mijającym roku przygotowano dokumentacje na nastę-
pujące zadania oświetleniowe: 
1. ,,Budowa oświetlenia ulicznego w ciągu dróg powiatowych Nr 1828R 

Siepietnica – Święcany - Lisów i Nr 1827R Święcany - gr. wojew. - 
Szerzyny”: 13 000,00 zł

2. ,,Budowa oświetlenia boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podsta-
wowej w Święcanach na działce nr ewid. 1159/4”: 3 800,00 zł

3. ,,Rozbudowa istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie miejsco-
wości Przysieki „Zawodzie” gm. Skołyszyn w kierunku  nowego mostu 
na rzece Ropie”: 5 700,00 zł

4. ,,Budowa oświetlenia drogi gminnej Nr 113657R Lipnica Górna – 
Krzyżówka – Szkoła – Górki – Jabłonica „Dworki” w miejscowości 
Lipnica Górna, gm. Skołyszyn.”: 5 000,00 zł

Budowa oświetlenia
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W przededniu Narodowego Święta Niepodległości, 10 listopada 
2022 roku miała miejsce uroczystość oddania do użytkowania 
zmodernizowanego ciągu dróg powiatowych Nr 1828R Siepietnica 
– Święcany – Lisów i Nr 1827R Święcany – gr. wojew. – Szerzyny.

W ramach prac drogi te zostały doprowadzone do norma-
tywnych parametrów, przede wszystkim poprzez poszerzenie 
jezdni do 6m i poboczy do 1m, budowę jednostronnego chod-
nika i usprawnienie systemu odwodnienia, w tym przebudowę 
przepustów dwóch obiektów mostowych w ciągu drogi 1828R.

Łączny koszt inwestycji drogowej wyniósł 8 595 425 zł, przy 
dofinansowaniu w wysokości 8 165 654 zł (95 %) z programu Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 
ze środków własnych Gminy Skołyszyn w wysokości 215 000 zł. 
Pozostałą kwotę pokryto ze środków Powiatu Jasielskiego.

W uroczystości udział wzięli Parlamentarzyści, w tym Mini-
ster Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Senator RP Alicja Zając 
i Poseł na Sejm RP Maria Kurowska, Wicewojewoda Podkarpacki 
Radosław Wiatr, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Wojciech Zając, Samorządowcy na czele ze Sta-
rostą Jasielskim Adamem Pawlusiem, Wójtem Gminy Skołyszyn 
Bogusławem Kręciszem i Przewodniczącym Rady Gminy Dariuszem 
Łyszczarzem, Proboszcz Parafii Święcany ks. Marek Dyło, a także 
osoby zaangażowane w sprawny przebieg robót budowlanych 
oraz Mieszkańcy Gminy Skołyszyn.

Droga powiatowa Siepietnica – Święcany 
– Szerzyny oddana do użytkowania

Opracowanie dokumentacji dla budowy 
drogi w Siedliskach Sławęcińskich 

Gmina Skołyszyn podpisała umowę na opracowanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania pn.: 
„Budowa drogi wewnętrznej w m. Siedliska Sławęcińskie 
stanowiącej łącznik pomiędzy drogą gminną publiczną 
G17  (nr ewid. działki 118 obręb Siedliska Sławęcińskie) 
– stanowiącej drogę awaryjną w przypadku uaktywnie-
nia się istniejącego osuwiska w rejonie działku nr ewid. 
66/1”. Zadanie to obejmuje wykonanie kompleksowej 
dokumentacji tj. projektu budowlano – wykonawczego, 
kosztorysu inwestorskiego, przedmiaru robót, specyfika-
cji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.

Koszt opracowania dokumentacji wyniesie 40 tysięcy 
złotych. Prace projektowe wykona Biuro Projektowe 
PASSOŃ Tomasz Passoń z siedzibą w Skołyszynie. 
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Pieniądze z funduszu leśnego przyczyniły 
się do modernizacji dróg w Lipnicy Górnej

Ukończone zostały prace budowlane w ramach realizacji zada-
nia pn. „Remont dróg gminnych nr 113657R i nr 113695R w m. 
Lipnica Górna” o długości 995 metrów. Umowa została zawarta 
pomiędzy Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 
reprezentowanym przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Kołaczyce, 
a Gminą Skołyszyn.

Całkowita wartość realizacji zadania wyniosła kwotę 339 957,24 
zł przy współfinansowaniu 85% z funduszu leśnego Dyrekcji Ge-
neralnej Lasów Państwowych. Podpisania umowy dokonali Wójt 
Gminy Skołyszyn Bogusław Kręcisz przy kontrasygnacie Skarbnika 
Gminy Jacka Kędziora i Nadleśniczy Nadleśnictwa Kołaczyce Artur 
Paczkowski. Na spotkaniu obecny był także Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Skołyszyn, Radny z Lipnicy Górnej Stanisław Wojdyła. 

Zmodernizowana droga przy cmentarzu 
w Skołyszynie

Zrealizowana została inwestycja 
pn. „Przebudowa drogi gminnej (we-
wnętrznej) na działce nr 525/1 w m. 
Skołyszyn”. Droga prowadząca do 
cmentarza Parafii Skołyszyn i Lisów 
oraz sąsiadującego z cmentarzem osie-
dla została gruntownie przebudowa-
na. Na ponad 210 metrowym odcinku 
powstał chodnik dla pieszych, jezdnia 
o szerokości 4.5 m wraz z 70 cm po-
boczem oraz rowem odwadniającym.

Niezwykle istotnym argumentem 
przemawiającym za realizacją tej inwe-
stycji jest bezpieczeństwo użytkowni-
ków oraz usprawnienie komunikacji na 
tym odcinku, w szczególności podczas 
nabożeństw pogrzebowych i świąt.

Koszt realizacji inwestycji wyniósł 
471 033,36 zł. Wydatek został w cało-
ści sfinansowany ze środków Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
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Remont pomieszczeń Domu Ludowego 
w Święcanach

W ostatnim czasie zrealizowane zostało zadanie obejmujące remont 
pomieszczeń Domu Ludowego w Święcanach, które obejmowało m.in.
◊ Demontaż drewnianych karniszy, listew, okładziny sceny z panel PCV, 

obicie tynków do wysokości 1 metra, usunięcie starych farb, rozebra-
nie posadzki z płytek ceramicznych, odgrzybienie i osuszenie ścian.

◊ Wykonanie posadzki z płytek ceramicznych antypoślizgowych, wy-
konanie posadzki z paneli podłogowych na scenie, szpachlowanie 
i malowanie ścian, montaż kratek wentylacyjnych, montaż drzwi 
zewnętrznych wraz z ościeżnicami, montaż opraw oświetleniowych 
LED oraz uzbrojonej tablicy rozdzielczej. 

◊ Dostarczenie kuchni gazowej STALGUST ECO z piekarnikiem elek-
trycznym, szafy chłodniczej 2 drzwiowej MAWI CC 1200, lodówki 
KERNAU KFR 18262.11X oraz taboretu gazowego, zmywarko – wy-
pażarki, okapu, wentylatora kanałowego i kompletu łapaczy tłuszczu. 
Wcześniej, bo w 2021 wyremontowane zostało zaplecze Domu 
Ludowego. Remontowi poddano kotłownię, szatnię, korytarz, sa-
nitariaty, zaplecze kuchenne, kuchnię, schowek, WC dla personelu.
Łącznie na ww. zadania z budżetu Gminy Skołyszyn wydatkowano 
421 934,61 złotych. 

Spotkanie Wójta z Sołtysami

30 listopada w Urzędzie Gminy Skołyszyn zorganizowana 
została narada Sołtysów z Wójtem Gminy Skołyszyn.

Podczas spotkania poruszone zostały sprawy związane z re-
alizacją zadań inwestycyjnych i remontowych zrealizowanych 

w poszczególnych sołectwach w 2022 roku. Omówione zostały 
również zasady wynajmu Domów Ludowych w okresie zimowym. 
Spotkanie było doskonałą okazją do dyskusji na temat potrzeb 
mieszkańców w poszczególnych sołectwach.
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Remont pomieszczeń w Domu Ludowym 
w Lisowie

W ostatnim kwartale ukończone zostało zadanie o nazwie 
„Remont pomieszczeń w Domu Ludowym w Lisowie”. Zakres prac 
obejmował m.in. prace rozbiórkowe, osuszenie oraz odgrzybienie 
ścian, gruntowanie, zabudowę ścian z płyt gipsowo-kartonowych 
wodoodpornych, podwieszenie sufitu, dostawę i montaż 2 szt. 

drzwi wraz z ościeżnicami, montaż urządzeń sanitarnych, oświe-
tlenia oraz montaż naświetla uchylno-rozwiewowego. Prace 
o łącznej wartości 55 889,99 złotych wykonała firma Perfect 
Solution Dominik Jarek z siedzibą w Skołyszynie. 

Remonty w Domu Ludowym w Siepietnicy
Końcem listopada wykonane zostały 

prace w ramach zadania o nazwie „Remont 
toalet w Domu Ludowym w Siepietnicy”, 
zleconego do wykonania według umowy 
nr 236/2022 z dnia 22 września 2022 roku.
 Prace budowlano-wykończeniowe polegały 
m.in. na:
•	 Demontażu starych skrzydeł drzwiowych 

i montażu nowych
•	 Wykonaniu okładziny ściennej oraz po-

sadzki z płytek
•	 Wykonaniu trzech kabin WC
•	 Dostosowaniu instalacji wod-kan do po-

trzeb sanitariatów
•	 Dostawie i montażu umywalki wraz z ba-

terią (2 kpl.) oraz WC typu kompakt (3 
kpl.)

Dodatkowo w Domu Ludowym wymie-
nione zostały drzwi zewnętrzne.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
45 477,80 złotych i został pokryty ze środków 
Budżetu Gminy Skołyszyn. Wykonawcami byli 
Firma Remontowo-Budowlana Michał Dedo 
z siedzibą w Dobryni oraz Firma Handlowo-
-Usługowa „OKIENKO” Sławomir Gryga. 

Wykonanie studni głębinowej 
w Przysiekach

Wsłuchując się w problemy Mieszkańców w związku 
z trudną sytuacją hydrologiczną, Wójt Gminy Skołyszyn 
podpisał umowę na wykonanie studni głębinowej na 
działce 458/1 w Przysiekach. Dodatkowa studnia po-
zwoli na zwiększenie zasobów wody pitnej zasilającej 
wodociąg wsi Przysieki. W ostatnim czasie zmniejszyła 
się wydajność istniejących studni, a dodatkowe ujęcie 
w pełni zaspokoi potrzeby mieszkańców. Miejscowość 
Przysieki bardzo szybko się rozbudowywuje, co po-
woduje zwiększone zapotrzebowanie  na wodę pitną. 

Zadanie zostanie podzielone na dwa etapy. 
• Do 31 stycznia 2023: opracowanie projektu prac 

geologicznych, wykonanie dokumentacji projekto-
wej, robót hydrologicznych, zarurowanie otworu, 
dezynfekcja studni, wykonanie projektu obudowy 
studni, i podłączenie jej do rurociągu tłocznego

• Do końca kwietnia 2023: uzyskanie pozwolenia 
wodnoprawnego wraz z wykonaniem przyłącza 
elektrycznego i wykonanie przyłącza wody z jego 
podłączeniem do sieci wodnej. 
Łączny, szacunkowy koszt prac wyniesie 89 728,40 

złotych. Wykonawca HYDROEL Zakład Wiertniczo – 
Geologiczny S.C. Janusz Dyda, Jerzy Dyda z siedzibą w 
Zagórzanach. 
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Przy Domu Ludowym w Sławęcinie 
powstał nowy plac zabaw dla dzieci 

Budową placu zabaw dla dzieci zakończyły się kompleksowe 
prace związane z termomodernizacją i przebudową Domu Ludowe-
go w Siedliskach Sławęcińskich, połączone z zagospodarowaniem 
terenu wokół budynku.

W minionych dwóch latach Dom Ludowy w Siedliskach Sławęciń-
skich zmienił się nie do poznania. Budynek przeszedł gruntowną 
termomodernizację zewnętrzną oraz remont pomieszczeń wewnątrz, 
zakupiono meble i nowoczesne wyposażenie kuchni, powstał podjazd 
oraz parking z kostki brukowej, zainstalowano monitoring wizyjny, 
a teren został ogrodzony. Łączny koszt wykonanych prac wyniósł 
ponad 500 tysięcy złotych.

W październiku 2022 r. przy Domu Ludowym wybudowany 
został plac zabaw dla dzieci, w skład którego weszły zestaw wspi-
naczkowy, karuzela tarczowa, huśtawka dwuosobowa, dwie ławki 
z oparciem, kosz na śmieci i tablica z regulaminem korzystania 
z obiektu. Teren rekreacyjny zyskał bezpieczną nawierzchnię zgod-
ną z normą odnoszącą się do wyposażenia publicznych placów 
zabaw. Koszt realizacji wyniósł blisko 60 tysięcy złotych. Zadanie 
zostało sfinansowane m. in. ze środków Funduszu Sołeckiego 
sołectwa Sławęcin i Siedliska Sław.

Prace modernizacyjne trybuny  
stadionu w Święcanach

15 grudnia odebrano zadanie związane z modernizacją try-
buny stadionu sportowego zlokalizowanego na działce nr ewid. 
1160/3 w miejscowości Święcany”. Wykonane zostały następu-
jące prace:
• Utwardzenie terenu z kostki brukowej,
• Montaż geokraty,
• Montaż 4 kompletów fundamentów pod siedzisko trybuny,
• Skucie istniejącego fundamentu,
• Przeniesienie trzech podestów betonowych.

Łączna wartość zadania wyniosła 18 450,00 złotych. Wyko-
nawca: Bud-Bruk Paweł Dybaś z siedzibą w Trzcinicy. 

Wyróżnienia dla druhów OSP Święcany
27 grudnia Wójt Gminy Skołyszyn Bogusław Kręcisz w towarzystwie 

Skarbnika Gminy Jacka Kędziora wręczył listy gratulacyjne, zestawy 
upominkowe oraz nagrody pieniężne druhom OSP Święcany. Wyróżnieni 
zostali dh Tomasz Kurek, dh Karol Okarma i dh Bartosz Maciejowski.

Od kilku lat osiągają oni liczne sukcesy w konkurencjach rangi mi-
strzowskiej w bieganiu po schodach. W ostatnim czasie po raz trzeci 
z rzędu zdobyli Mistrzostwo Polski podczas IV Mistrzostw Polski Stra-
żaków w warszawskim "Bieganiu po schodach - Wieżowiec 2022" oraz 
zajęli 2 miejsce w XII Barbórkowym Turnieju Strażaków i Ratowników 
w Kopalni Soli w Wieliczce w kategorii Ochotniczych Straży Pożarnych 

Druhom gratulujemy sukcesów sportowych 
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Zamontowano kolejne wiaty przystankowe 

OSP KSRG Skołyszyn  
z nową myjką  
ciśnieniową 

Ochotnicza Straż Pożarna w Skołyszynie nabyła fabrycznie nową 
myjkę ciśnieniową marki ciepłowodnej KARCHER typ HDS 8/18-
4M. Myjka posiada 4-biegunowy, wolnoobrotowy silnik zasilany 
paliwem i jest chłodzona powietrzem. Wysokowydajny kocioł może 
podgrzać wodę nawet do 155°C. Łączny koszt wyniósł 14 700,00 
złotych. Całą kwotę zakupu myjki pokryła Gmina Skołyszyn. 

Dotacje dla klubów sportowych
29 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Skołyszyn miało miejsce przekazanie 
sprzętu sportowego dla klubów sportowych 
LKS Skołyszyn i LKS Standart Święcany  .

Przedsięwzięcie sfinansowano w 100% ze 
środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości.

Każdy z ww. klubów otrzymał dotację w wy-
sokości 5000 złotych, która pozwoliła na zakup 
piłek i dresów sportowych .

W grudniu przy drodze powiatowej w Święcanach zamonto-
wane zostały dwie fabrycznie nowe wiaty przystankowe. Wiaty 
wykonane zostały z profili aluminiowych łączonych metodą spa-
wania, ze ścianami osłonowymi wypełnionymi poliwęglanem 

litym i siedziskami w formie indywidualnych fotelików. 
Koszt zakupu wraz z montażem wyniósł 24 600,00 złotych. 

Wykonawca: Zakład Wielobranżowy „Sopel” Sławomir Sobczyk 
z Lipnik. 
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Sołtysi z Jasielszczyzny spotkali się 
w Bączalu Dolnym

W sobotę 8 października w Domu Ludowym w Bączalu Dolnym 
(Gmina Skołyszyn) odbył się doroczny Zjazd Sołtysów Powiatu Ja-
sielskiego. Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Społecz-
no - Kulturalne Sołtysów Powiatu Jasielskiego i Gmina Skołyszyn. 
W spotkaniu udział wzięło ponad 40 Sołtysów z Jasielszczyzny. 

Dzięki Sołtysom i ich zaangażowaniu w życie lokalnych społe-
czeństw, mieszkańcy mogą aktywniej realizować przedsięwzięcia 
ważne dla swoich „małych ojczyzn”.

Oprócz liderów lokalnej społeczności wiejskiej, w spotka-
niu udział wzięli m.in.: przedstawiciele władz parlamentarnych 

(Bogdan Rzońca - Poseł do Parlamentu Europejskiego i Maria 
Kurowska - Poseł na Sejm RP), samorządu powiatowego (Adam 
Pawluś - Starosta Jasielski i Radni Rady Powiatu Jasielskiego: Anna 
Nigborowicz, Grzegorz Pers i Stanisław Święch), samorządów 
gminnych (Bogusław Kręcisz - Wójt Gminy Skołyszyn wraz ze swo-
im Zastępcą Pawłem Gutkowskim i Skarbnikiem Gminy Jackiem 
Kędziorem oraz Rafał Papciak - Wójt Gminy Brzyska), Prezes Sto-
warzyszenia Sołtysów Województwa Podkarpackiego - Stanisław 
Lawera, Prezes Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego Sołtysów 
Powiatu Jasielskiego - Teresa Laskowska oraz zaproszeni Goście.



11

WIEŚCI SKOŁYSZYŃSKIE

Dzień Edukacji Narodowej
19 października w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Skołyszyn 

odbyło się spotkanie, podczas którego Wójt Gminy Skołyszyn Bo-
gusław Kręcisz wręczył nagrody dyrektorom i nauczycielom Szkół 
Podstawowych z terenu Gminy Skołyszyn. Skromna uroczystość 
zorganizowana z okazji Dnia Edukacji Narodowej była doskona-
łą okazją do przekazania wyrazów wdzięczności pracownikom 
oświaty. Wójt Bogusław Kręcisz wraz ze swoim Zastępcą Pawłem 
Gutkowskim i Przewodniczącym Rady Gminy Skołyszyn Dariuszem 
Łyszczarzem podziękowali wszystkim dyrektorom, nauczycielom 
oraz pracownikom oświaty; za ich trud i zaangażowanie włożone 
w wychowanie dzieci i młodzieży.

Nagrodę Wójta Gminy Skołyszyn A.D. 2022 otrzymali:
•	 mgr Łucja Biernacka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jabłonicy,
•	 mgr Katarzyna Czerkowicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Bączalu Dolnym,
•	 mgr Dorota Dłuska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kunowej,

•	 mgr Magdalena Dranka – Żywiec – Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Harklowej,

•	 mgr Hubert Hasiak – Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 
w Skołyszynie,

•	 mgr Elżbieta Madej – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lisowie,
•	 mgr Krystyna Majka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przy-

siekach,
•	 mgr Katarzyna Pyzik – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świę-

canach,
•	 mgr Urszula Czerwińska – Nauczyciel w Szkole Podstawowej 

w Skołyszynie.
Na terenie Gminy Skołyszyn działa siedem Szkół Podstawo-

wych (w Bączalu Dolnym, Harklowej, Jabłonicy, Kunowej, Liso-
wie, Przysiekach i Święcanach) oraz Zespół Szkół w Skołyszynie 
(Przedszkole Publiczne i Szkoła Podstawowa).

Setne urodziny Pani 
Joanny Zawiszy  

z Harklowej
25 października 2022 r. setne urodziny 

obchodziła mieszkanka Harklowej Pani Jo-
anna Zawisza. W tej niecodziennej i pięknej 
uroczystości, która odbyła się w domu Jubi-
latki, obok najbliższej rodziny uczestniczyli 
również Wójt Gminy Skołyszyn Bogusław 
Kręcisz oraz Kierownik Urzędu Stanu Cy-
wilnego Urszula Gryga.

Dostojnej Jubilatce złożono gratu-
lacje i życzenia urodzinowe, wręczono 
pamiątkowy grawerton, kosz kwiatów 
i upominek. Pani Joanna jest osobą bar-
dzo pogodną oraz towarzyską, dlatego 
spotkanie przebiegło w bardzo miłej, 
serdecznej i rodzinnej atmosferze.
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Gminne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości rozpoczęły się Mszą Świętą 
sprawowaną o godzinie 11:00 w kościele 
św. Józefa w Skołyszynie. Następnie zor-
ganizowany został przemarsz pod Remizę 
OSP KSRG Skołyszyn, gdzie miały miejsce 
oficjalne przemowy, wystąpienia i złoże-
nie kwiatów: od Premiera RP Mateusza 
Morawieckiego, Gminy Skołyszyn i Druhów 
Strażaków. Tam odbyło się także uroczyste 
podniesienie flagi państwowej na maszt 
zrealizowany w ramach projektu „Pod Bia-
ło-Czerwoną”. Projekt był sfinansowany ze 
środków budżetu państwa przez Kancelarię 
Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem 
Wojewody. Jego celem było m.in. upamięt-
nienie zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej 
1920 roku oraz budowa wspólnoty i wzmoc-
nienie idei zaangażowanego społeczeństwa 
obywatelskiego. Dofinansowanie projek-
tu wyniosło 8 000,00 zł.

11 listopada. Gminne obchody
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Narodowego Święta Niepodległości

Kolejnym punktem uroczystości zwią-
zanej ze 104. rocznicą odzyskania nie-
podległości przez Polskę było złożenie 
kwiatów przed Pomnikiem Bohaterów II 
wojny światowej i Ofiar terroru faszyzmu 
hitlerowskiego i stalinizmu. Wiązanki kwia-
tów złożyli m.in. Wójt Gminy Skołyszyn 
Bogusław Kręcisz, przedstawiciele: Posła 
do Parlamentu Europejskiego Bogdana 
Rzońcy – Marta Oleszkowicz i Senator 
RP Alicji Zając – Łukasz Gajda, delega-
cje szkolne, Gminnego Ośrodka Kultury 
i Czytelnictwa oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Skołyszyn.

Obchody Narodowego Święta Nie-
podległości w Skołyszynie zgromadziły 
licznych Mieszkańców Gminy Skołyszyn, 
którzy po zakończeniu oficjalnej części 
uroczystości 11 listopada mogli wziąć 
udział w biesiadzie patriotycznej, którą 
uświetnił występ zespołu Lisowianki.
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Sesja Rady Gminy
Na LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 

25 października 2022 r. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 
w Skołyszynie podjęto uchwały:

 o Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca tej gminy

 o Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/356/22 Rady Gminy Skołyszyn 
z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie 
Gminy Skołyszyn na 2022 rok na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 
Jasielskiego w formie dotacji celowej

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

 o Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2022 – 2028

Na LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 17 
listopada 2022 r. Radni pracowali nad:

 o Uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok.

W dniu 25 listopada 2022 r. Rada Gminy Skołyszyn obradowała na LXIV Sesji Rady 
Gminy Skołyszyn. Tematem obrad były: 

 o Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina.
 o Uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Bączal Górny 

na lata 2021-2025
 o Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Sko-

łyszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”

 o Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględ-
nianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców

 o Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Skołyszyn

 o Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz zwolnień w tym podatku

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

 o Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2022 – 2028

 o Uchwała w sprawie Statutu Gminy Skołyszyn
Na LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 12 
grudnia 2022 r. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Skoły-
szynie podjęte zostały:

 o Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/383/22 Rady Gminy Skołyszyn 
z dnia 17 listopada2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania ponad budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

Na LXII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 
25 października 2022 r. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 
w Skołyszynie podjęto uchwały:

 o Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego 
polskiego mieszkańca tej gminy

 o Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/356/22 Rady Gminy Skołyszyn 
z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie 
Gminy Skołyszyn na 2022 rok na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 
Jasielskiego w formie dotacji celowej

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

 o Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2022 – 2028

Na LXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 17 
listopada 2022 r. Radni pracowali nad:

 o Uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok.

25 listopada 2022 r. Rada Gminy Skołyszyn obradowała na LXIV Sesji Rady Gminy 
Skołyszyn. Tematem obrad były: 

 o Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina.
 o Uchwała w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Bączal Górny 

na lata 2021-2025
 o Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Sko-

łyszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”

 o Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględ-
nianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców

 o Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Skołyszyn

 o Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz zwolnień w tym podatku

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

 o Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2022 – 2028

 o Uchwała w sprawie Statutu Gminy Skołyszyn
Na LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 12 
grudnia 2022 r. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Skoły-
szynie podjęte zostały:

 o Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/383/22 Rady Gminy Skołyszyn 
z dnia 17 listopada2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania ponad budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania ponad 
budżet 2022 roku

 o Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

Na LXVI Sesji Rady Gminy Skołyszyn, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2022 r.  
Radni pracowali nad:

 o Uchwałą w sprawie powierzenia Gminie Miasto Rzeszów wykonania zadania 
własnego Gminy Skołyszyn w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

 o Uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Skołyszyn na rok 2023.

 o Uchwałą w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skołyszyn udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.

 o Uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygmin-
nego dotyczącego powołania Związku ZIT mającego na celu współpracę jed-
nostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jasło 
służącą realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

 o Uchwałą w sprawie uznania skargi za bezzasadną.
 o Uchwalą w sprawie pokrycia w 2022 roku części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

 o Uchwałą w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Skołyszyn na 
2022 rok

 o Uchwałą w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Skołyszyn na lata 2022 - 2028.

 o Uchwałą w sprawie dopłaty do 1 m3 wody oraz do 1 m3 ścieków.
 o Uchwałą budżetową Gminy Skołyszyn na 2023 rok
 o Uchwałą w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skołyszyn na lata 2023 – 2028.

Z PRAC RADY GMINY SKOŁYSZYN
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I Gminny Konkurs Wiedzy o Ignacym Łukasiewiczu
w Szkole Podstawowej w Skołyszynie

W Roku Ignacego Łukasiewicza, w dwusetną rocznicę jego 
urodzin w Szkole Podstawowej w Skołyszynie odbył się konkurs 
( 22.11. br.), którym organizatorzy pragnęli uczcić genialnego 
polskiego naukowca i wynalazcę, jakim był ten niezwykły farma-
ceuta, przedsiębiorca, społecznik.

Sam o sobie powiedział: „Panowie , urodziłem się w kapocie, 
w kapocie całe życie chodzę , pozwólcie mi w niej umrzeć”. 
Pochodzący spod Mielca geniusz, żyjący w XIX w., rozsławił Polskę 
badaniami nad ropą naftową i wynalezieniem lampy naftowej, która 
rozświetliła wystawę w aptece we Lwowie. Przy jej świetle, nocą  31 lipca  
1853 roku została przeprowadzona pilna, udana  operacja chirurgiczna 
we lwowskim szpitalu na Łyczakowie. Po przeprowadzce w roku 1854  
do Gorlic Łukasiewicz skonstruował pierwszą uliczną lampę. 

Głównym celem konkursu było  zainteresowanie uczniów tą 

wybitną postacią i jej niezwykłymi wynalazkami. Odbył się on 
w trzech kategoriach. Do konkursu  przystąpili uczniowie   ze 
szkół w Święcanach, Lisowie, Harklowej, Kunowej i ze Skołyszyna.

Jury w składzie: Marta Gąsiorowska - dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie, Paweł Gutkow-
ski - zastępca wójta Gminy Skołyszyn, Hubert Hasiak - dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Skołyszynie – oceniło dokonania uczniów 
w trzech kategoriach.

Przyznane zostały następujące nagrody:
• kategoria: test wiedzy
I miejsce - SP Skołyszyn 
II miejsce - SP Lisów 
III miejsce - SP Święcany
• kategoria: plakat
I miejsce - SP Lisów
II miejsce - SP Święcany 
III miejsce - SP Harklowa
• kategoria: prezentacja
I miejsce - SP Harklowa
II miejsce - SP Święcany 
III miejsce - SP Kunowa
Podczas oceny jury podkreśliło wzorowe przygotowanie wszystkich 
grup do konkursu i ogromną wiedzę o twórcy lampy naftowej.

Dodatkową atrakcją spotkania były warsztaty na temat Igna-
cego Łukasiewicza i ropy naftowej przeprowadzone przez pra-
cowników Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. I. 
Łukasiewicza w Bóbrce a także prezentacja pracy konkursowej 
Koła Naukowego Wiertnicy Wiedzy ze SP w Skołyszynie z ogól-
nopolskiego projektu „Być jak Ignacy”.

Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowania 
Panu Bogusławowi Kręciszowi, Wójtowi Gminy Skołyszyn, za sfi-
nansowanie nagród. Liczą też na to, że konkurs stanie się cyklicz-
nym wydarzeniem. Stanie się bodźcem do rozwoju kreatywności 
uczniów, do chęci zdobywania wiedzy i poszukiwania właściwych 
wzorców. A takim z pewnością jest Ignacy Łukasiewicz.

Urszula Czerwińska SP w Skołyszynie

Z ŻYCIA SZKÓŁ

"Być jak Ignacy"
18 października w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 

w Skołyszynie uczniowie szkół podstawowych z Bączala Dolnego, 
Jabłonicy, Harklowej, Kunowej, Lisowa, Święcan, Przysiek i Skołyszy-
na spotkali się z autorem książki "Być jak Ignacy". Romuald Pawlak 
podczas czterech spotkań opowiadał młodzieży o Ignacym Łukasie-
wiczu, o tym jak sam został pisarzem, dlaczego warto być wiernym 
swoim marzeniom i dążyć do wybranego celu. Wybór tematu spo-
tkania związany był z 200. rocznicą urodzin Ignacego Łukasiewicza.

Romuald Pawlak pochodzi z Sosnowca. Debiutował książkami z gatun-
ku fantasy, pisze też książki historyczne. W 2007 roku na rynku wydawni-
czym ukazała się pierwsza książka dla dzieci „Miłek z Czarnego Lasu”, za 
którą pisarz został wyróżniony nagrodą Polskiej Sekcji IBBY w kategorii 
Najlepsza Książka dla Dzieci 2008. Romuald Pawlak jest również twórcą 
literatury obyczajowej i młodzieżowej. Jego powieści dla nastolatków cie-
szą się coraz większym zainteresowaniem czytelników i uznaniem krytyki.
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Z ŻYCIA STOWARZYSZEŃ

LKS Skołyszyn
Piłkarze LKS Skołyszyn zdominowali rozgrywki w grupie III klasy 

A. Liderują z przewagą 8 i 9 punktów nad – odpowiednio – GKS 
Zarzecze-Dębowiec i Ostoją Kołaczyce. Drużyna trenera Bogdana 
Rąpały jest jedyną, która nie doznała porażki w rundzie jesiennej. 
Wygrali 11 meczów i tylko 2 zremisowali. 

Przed rozpoczęciem sezonu w klubie doszło do małych turbu-
lencji. Dosyć nieoczekiwanie w połowie lipca zrezygnował trener 
Zdzisław Żmigrodzki. Nowym trenerem został Bogdan Rąpała, 
ikona LKS Skołyszyn, znakomity napastnik, jeden z najskuteczniej-
szych zawodników na poziomie V ligi i klasy A. Zarząd postawił 
na człowieka doskonale znanego w klubie, ale w seniorskiej 
piłce debiutanta na trenerskiej ławce. Długo śrubowali rekord 
minut i meczów bez straty gola. Grali cztery mecze z rzędu na 
wyjazdach, ale nie miało to większego znaczenia dla osiąganych 
wyników. Dopiero w szóstym spotkaniu stracili pierwszą bramkę 
na stadionie w Lubli. Fundamentem dobrych wyników była żelazna 
defensywa. Bramkarze też stanęli na wysokości zadania. Łukasz 
Kuryj puścił 3 gole w 10 meczach, a Mateusz Furmanek wyjmował 
piłkę z siatki dwa razy w czterech meczach. Z wszystkich drużyn 
zdobyli najwięcej bramek. Z 42 goli, aż 28 zdobyli na boiskach 
rywali. Strzelanie goli rozłożyło się na 13 zawodników z wszystkich 
– poza bramkarzami – formacji. Snajperem numer jeden drużyny 
został Grzegorz Labut z 7 bramkami i wyprzedził Jakuba Zawiszę 
i Marka Zawiszę, którzy strzelili po 6 goli. Grzegorz Labut w meczu 
z Sobniowem i Jakub Zawisza z Orłem Faliszówka zaliczyli hat-tricki. 
Grali konsekwentnie do końca. Przykładem takiej postawy był 
mecz w Dębowcu, gdzie gole zdobyli w 45. i 90. minucie! Liderem 
drużyny i kreatorem gry jest nadal Marek Zawisza. 

Najtrudniejszym wyzwaniem dla Skołyszyna był mecz ze spad-
kowiczem z V ligi Ostoją Kołaczyce. Dobrze zaczęli, ale potem 
goście zdobyli dwie bramki i do 86. minuty lider przegrywał. Prze-
sunięcie Mateusza Skrzyszowskiego z prawego obrońcy do ataku 

w końcówce meczu może okazać się roszadą sezonu, a dwa gole 
tego zawodnika kto wie czy nie najważniejszymi bramkami rundy. 

LKS Skołyszyn w statystyce I runda: 35 punktów, bramki 42-5, 
11 zwycięstw, 2 remisy, 0 porażek; mecze u siebie: 4-1-0 (14-3); 
mecze na wyjeździe: 7-1-0 (28-2). Mecze w rundzie jesiennej: 
Wisłoka Niegłowice 5-0 (w), Tęcza Zręcin 0-0 (d), Liwocz Brzyska 
3-0 (w), Sobniów Jasło 4-0 (w), Wisłok Krościenko Wyżne 3-0 
(w), Orzeł Lubla 7-1 (w), Rędzinianka Wojaszówka 2-1 (d), GKS 
Zarzecze-Dębowiec 2-1 (w), Orzeł Bieździedza 3-0 (d), Zorza Łęki 
Dukielskie 4-0 (w), Ostoja Kołaczyce 3-2 (d), Guzikówka Krosno 
0-0 (w), Orzeł Faliszówka 6-0 (d). 

Strzelcy goli: Grzegorz Labut 7, Jakub Zawisza 6, Marek Zawisza 
6 (1k), Sebastian Figura 5, Marcin Czochara 4, Paweł Berkowicz 
3, Kacper Zaklikiewicz 3, Szymon Filipak 2, Mateusz Skrzyszowski 
2, Mariusz Kurczaba 1, Patryk Marszałek 1, Norbert Myśliwiec 
1, Artur Walczyk 1. Asysty: Sebastian Figura 8, Marek Zawisza 6, 
Jakub Zawisza 4, Norbert Myśliwiec 4, Grzegorz Labut 3, Mate-
usz Skrzyszowski 3, Marcin Czochara 2, Jakub Warchoł 2, Paweł 
Berkowicz 2, Kacper Zaklikiewicz 1, Miłosz Zając 1.

Kamil Hasiak

SPORT

Spotkanie ZOSP RP
15 grudnia 2022 r. w remizie OSP w Skołyszynie 

obradował Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Skołyszynie. Tematem posiedzenia była ocena 
działalności w roku 2022, inauguracja kampanii 
zebrań sprawozdawczych w roku 2022, przyjęcie 
planu działania na rok 2023. W posiedzeniu uczest-
niczyli m.in. Wójt Gminy Bogusław Kręcisz, Członek 
Zarządu Głównego a zarazem Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego  ZOSP RP w Rzeszowie 
Stanisław Święch, Kapelan Powiatowy Strażaków 
ks. Tadeusz Wawryszko, Komendant Powiatowy 
PSP bryg. Piotr Śmietana, Skarbnik Gminy Skołyszyn 
dh Jacek Kędzior. Obradami kierował Prezes ZOGm 
ZOSP RP w Skołyszynie dh Władysław Depczyński.  
W trakcie posiedzenia podsumowano mijający 2022 
rok,  przyjęto plan pracy na 2023 rok oraz ustalono 
harmonogram zebrań sprawozdawczych w OSP 
w roku 2023. Posiedzenie zakończyło się spotkaniem 
opłatkowym.
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Strażacy ze Święcan na podium
W dniu 1 października w Pałacu Kul-

tury i Nauki w Warszawie odbyły się IV 
Mistrzostwa Polski Strażaków w Biegu po 
Schodach – Wieżowiec 2022.
Zawody polegały na jak najszybszym po-
konaniu 30 pięter Pałacu Kultury i Nauki 
w pełnym umundurowaniu ochronnym 
wraz ze sprzętem ochrony układu odde-
chowego dwuosobowej drużyny.
Zawody zostały rozegrane w 4 kategoriach:
• Państwowa Straż Pożarna,
• Państwowa Straż Pożarna 70+,
• Pary mieszane MIX,
• Ochotnicze Straże Pożarne, Jednostki 

Ochrony Przeciwpożarowej.
W tym roku swój udział w mistrzo-

stwach zadeklarowała, rekordowa ilość 330 
uczestników, tj. 165 drużyn z terenu całego 
kraju, w tym 49 drużyn w kategorii OSP.
Kolejny raz w Mistrzostwach Polski Gminę 
Skołyszyn reprezentowała jednostka OSP 
Święcany. W strażackiej rocie druh Bartosz 
Maciejowski wraz z druhem Tomaszem 
Kurkiem zdobyli pierwsze miejsce w swojej 
kategorii, tym samym obronili tytuł wywal-
czony w roku 2019 (w latach 2020-2021 
brak zawodów z powodu pandemii). Drugie 
miejsce wywalczyła OSP Pleśna, natomiast 
OSP Babin zajęła trzecią lokatę. Warto nad-
mienić, że jest to trzecia wygrana z rzędu 
w tych prestiżowych zawodach.

Mimo dwuletniej przerwy spowodowa-
nej pandemią, strażacy ze Święcan utrzy-
mali mistrzowski poziom. Święcańskim 
druhom wykonanie zadania zajęło 5 minut 
i 44 sekundy. 

W dniu 20.11.2022 r. odbył się ostatni 
bieg cyklu Globitel Tower Run. W zawodach 
wzięło udział ponad 100 śmiałków z całej 
Polski. Zawodnicy mieli do pokonania 19 
pięter wieżowca Hi Piotrkowska, pozosta-
wiając za sobą 421 schodów. 

Reprezentant OSP Święcany dh Tomasz 
Kurek wbiegając na szczyt wieżowca w za-

ledwie 1 minutę 45 sekund, zajął 4 miejsce 
w klasyfikacji Open, tym samym w klasyfi-
kacji generalnej całego cyklu łódzkiej triady 
z czasem 4 minuty i 15 sekund uplasował 
się tuż za podium. Warto nadmienić, że 
rywalizacja była bardzo zacięta, a do trze-
ciego miejsca zabrakło jedynie 2 sekundy. 
W zawodach startowano również w kate-
gorii straż pożarna. Święcańska drużyna jak 
zwykle zaprezentowała się bardzo mocno, 
zdobywając dwa miejsca na podium. Do-
brym startem pochwalić się mogą nasi no-
wicjusze, gdzie dh Mateusz Potyrała z cza-
sem 3 minuty 6 sekund zdobył 7 lokatę, 
natomiast dh Damian Gawliński z czasem 
3minuty i 16 sekund zamknął pierwszą 
dziesiątkę strażackiej klasyfikacji.

Dh Karol Okarma na pokonanie klatki 
schodowej łódzkiego wieżowca potrzebo-
wał 2 minut i 39 sekund, w rezultacie stanął 
na trzecim stopniu podium. Do swoich ko-
legów dołączył dh Tomek wybiegając po-
nownie na szczyt, lecz tym razem w ubraniu 
bojowym i z czasem 2 minuty 38 sekund 
uplasował się na 2 pozycji.

Kolejny bardzo dobry  występ strażaków 
ze Święcan miał miejsce podczas XII Barbór-
kowego Turnieju Strażaków i Ratowników 

w Kopalni Soli w Wieliczce. Drużyna OSP 
Święcany w składzie Bartosz Maciejow-
ski, Tomasz Kurek i Karol Okarma zajęła 2 
miejsce w kategorii Ochotniczych Straży 
Pożarnych! 

Jednostka ze Święcan po raz 3 wzięła 
udział w tych zawodach, które polegają na 
pokonaniu przez trzyosobowe drużyny 110 
metrów przewyższenia, 90 podestów i 650 
schodów w szybie Daniłowicza w pełnym 
umundurowaniu bojowym. Pokonanie tego 
dystansu zajęło naszym druhom 5:30.03, co 
pozwoliło na zajęcie znakomitego 2 miejsca 
wśród 64 drużyn w kategorii OSP oraz 7 
miejsca wśród 114 startujących drużyn 
w klasyfikacji generalnej. 

Ponadto, druhowie Tomasz Kurek 
i Karol Okarma wystartowali w dniu 27 
listopada w biegu po schodach Collegium 
Altum w Poznaniu. Jest to najwyższy 
budynek w Poznaniu (wysokość całko-
wita 103,35 m), gdzie  druhowie mieli 
do pokonania  372 stopnie. Linię mety 
usytuowanej na 17. piętrze przekroczyło 
170 zawodników. Dh Tomasz Kurek zajął 
pierwsze miejsce w kategorii M20 i MP 
studentów, natomiast dh Karol Okarma 
zajął 20 miejsce.
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Konfrontacje Artystyczne 2022

26 października 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytel-
nictwa w Skołyszynie spotkały się zespoły taneczne i grupy teatralne 
działające przy szkołach podstawowych. Celem organizowanych 
od 2001 roku Konfrontacji Artystycznych jest prezentacja dorobku 
artystycznego zespołów tanecznych i grup teatralnych, wymiana 
pomysłów i doświadczeń oraz inspirowanie do poszukiwań nowych 
form pracy artystycznej. Organizatorem tegorocznej edycji przeglądu 
był Wójt Gminy Skołyszyn oraz GOKiCz w Skołyszynie.

Występom dzieci i młodzieży przyglądało się jury w składzie: 
Agnieszka Kuczała - Kołodziej - instruktor teatralny Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Jaśle; Jadwiga Stygar - wieloletni nauczyciel 
edukacji wczesnoszkolnej; Jadwiga Szarek - instruktor rytmiki; 
Anna Grzywacz – nauczyciel, instruktor zumby oraz Marta Gą-
siorowska – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa 
w Skołyszynie;

Jury nagrodziło przedstawienia teatralne:

NAGRODA SPECJALNA:
• „W poszukiwaniu Kopciuszka” – SP Jabłonica;  kl. V i VIII, na-

uczyciel przygotowujący: Urszula Okarmus-Piecha
NAGRODA:

• „Szewczyk dratewka” – SP Przysieki ; kl. III, IV, V, nauczyciel 
przygotowujący: Małgorzata Leśniak

• „Świtezianka” - SP Skołyszyn - Teatr „Szóstka” kl. VI, nauczyciel 
przygotowujący: Urszula Czerwińska

• „Czerwony kapturek” – SP Bączal Dolny ; kl. V, nauczyciel 
przygotowujący:  Maria Kozioł

Statuetkę za osobowość sceniczną w kategorii teatr otrzymały:
• Zuzanna Danisz (SP Przysieki)
• Emilia Czech (SP Skołyszyn)

W kategorii taniec

NAGRODA SPECJALNA:
• SP Skołyszyn – zespół „Tańczące brzdące” – kl. 0A, nauczyciel 

przygotowujący:  Wioletta Wójcikiewicz
• SP Kunowa – zespół taneczny z kl. VI, nauczyciel przygotowu-

jący:  Ewa Gubernat
• SP Bączal Dolny – zespół z kl. I, nauczyciel przygotowujący:  

Agnieszka Dąbrowska
NAGRODA:

• Przedszkole Skołyszyn – „Krasnale”, nauczyciel przygotowujący: 
Jadwiga Paszyńska

• SP Skołyszyn – zespół „Supergwiazdy” – kl. I, nauczyciel przy-
gotowujący:  Gabriela Kardaś

• SP Skołyszyn – zespół „Aciaki” – kl. IIA, nauczyciel przygoto-
wujący:  Lucyna Król

• SP Kunowa – zespół taneczny z kl. I,II i III, nauczyciel przygo-
towujący:  Ewa Gubernat

• SP Przysieki – zespół „Ósemki” – kl. V, nauczyciel przygotowu-
jący:  Elżbieta Pawluś

Statuetkę za osobowość sceniczną w kategorii taniec otrzymała 
• Emilka Skauba (SP Skołyszyn)

Pamiątkowe statuetki, dyplomy i nagrody uczestnikom kon-
kursu wręczali: Bogusław Kręcisz (Wójt Gminy Skołyszyn), Paweł 
Gutkowski  (Zastępca Wójta Gminy Skołyszyn), Marta Gąsiorowska 
(Dyrektor GOKiCz) oraz członkowie Jury.
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Andrzejki
W niedzielny wieczór, 27 listopada 2022 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 
w Skołyszynie odbyła się zabawa andrzejkowa 
dla najmłodszych. Tańce z Wróżką Fifi i Kotkiem 
Gapciem, pamiątkowe zdjęcia w fotobudce, 
deszcz baniek mydlanych oraz rozpylacz śniegu 
to tylko wybrane atrakcje wieczoru. W zabawie 
udział wzięły dzieci uczęszczające na zajęcia 
prowadzone przez GOKiCz oraz ich rodzice, 
rodzeństwo i znajomi.

Po przywitaniu wszystkich dzieci i ich opie-
kunów przez dyrektora GOKiCz - Martę Gąsio-
rowską, przyszedł czas na wspólną zabawę. 

Jako pierwsi swoje umiejętności taneczne 
zaprezentowali uczestnicy zajęć ZUMBY. Mło-
dzi tancerze ze swoją trenerką Anną Grzywacz 
zaprezentowali dwa układy.

Na wszystkie dzieci przybyłe na imprezę 
czekało wiele niespodzianek. Dzieci w kolo-
rowych przebraniach bawiły się razem z ar-
tystką ze Studia FAMA. Show z wróżką Fifi 
zapewnił dzieciom udział w niezapomnianej 
zabawie, podczas której mogły wywróżyć sobie 
przyszłość oraz wystąpić na scenie. Były gry, 
konkursy i zabawy. W wielu zabawach udział 
wzięli również rodzice.

5 lat na scenie
20 listopada 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Skołyszy-

nie odbył się koncert zespołu "Necessary Air". Koncert zorganizowano z okazji 
jubileuszu pięciolecia powstania Zespołu ze Skołyszyna.

Serdecznie gratulujemy Konradowi Stróżykowi oraz pozostałym członkom 
Zespołu dotychczasowego dorobku artystycznego oraz życzymy wielu sukcesów 
w dalszej działalności muzycznej!
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Mała książka - wielki człowiek!
Na najmłodszych czytelników w bibliote-

kach czekają już zupełnie nowe Wyprawki 
Czytelnicze. Znajdziecie w niej autorską 
książkę napisaną i zilustrowaną przez wy-
bitnych twórców, uwielbianych przez naj-
młodszych czytelników. W Wyprawce znajdą 
coś dla siebie także rodzice – przygotowana 
dla nich broszura informacyjna przypomni 
o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich 
dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wyni-
kających z częstego odwiedzania biblioteki.

Nowością w tegorocznej kampanii są 
również Wyprawki w wersji ukraińsko-
-polskiej. Mamy ogromną nadzieję, że 
pomogą dzieciom z Ukrainy zaprzyjaźnić 
się z naszymi bibliotekami i literaturą. 
Wspólne czytanie to przecież nie tylko 

wspaniała zabawa i rozwój w wielu obsza-
rach, ale też budowanie poczucia bezpie-
czeństwa i przynależności do wspólnoty 
– rodzinnej i lokalnej.

Jak działa projekt?

Każde dziecko w wieku przedszkolnym, 
które odwiedzi jedną z naszych bibliotek 
(Harklowa, Skołyszyn, Święcany) otrzyma 
nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz 
Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 
w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dzie-
cięcego, przedszkolak otrzyma naklejkę, 
a po zebraniu dziesięciu zostanie uhono-
rowany imiennym dyplomem potwierdza-
jącym jego czytelnicze zainteresowania.

***
Kampania „Mała książka – wielki 

człowiek” to projekt realizowany przez 
Instytut Książki  

ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Konkurs recytatorski
8 listopada 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 

w Skołyszynie odbyły się gminne eliminacje Konkursu Recytator-
skiego LITERATURA I DZIECI, ogłoszonego przez Wojewódzki Dom 
Kultury w Rzeszowie. W eliminacjach udział wzięło 51 recytatorów 
ze szkół podstawowych z gminy Skołyszyn.

Jury w składzie: Danuta Pado - instruktor Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Rzeszowie; Bożena Cyran – doradca dla nauczy-
cieli języka polskiego szkół podstawowych z powiatu jasielskiego 
z Powiatowego Ośrodka Edukacji Nauczycieli w Jaśle; Marta Gą-
siorowska – logopeda, dyrektor GOKiCz w Skołyszynie, przyznało 
następujące miejsca i wyróżnienia:

I - III klasy szkoły podstawowej
I miejsce:
Eliza Kręcisz – kl. II SP Święcany, nauczyciel: Marta Pięta
II miejsce /ex aequo/:
Antoni Bęben – kl. II SP Święcany, nauczyciel: Marta Pięta
Maja Klisiewicz – kl. II SP Przysieki, nauczyciel: Bernadetta Filus
III miejsce /ex aequo/:
Milena Serwa – kl. I SP Bączal Dolny, nauczyciel: Agnieszka 
Dąbrowska
Anna Stój – kl. II SP Przysieki, nauczyciel: Bernadetta Filus
Sebastian Stygar – kl. III SP Skołyszyn, nauczyciel: Jolanta Berkowicz
Wyróżnienia:
Aleksandra Ducal – kl. II SP Harklowa, nauczyciel: Małgorzata Kozioł
Emilia Gajecka – kl. III SP Harklowa, nauczyciel: Marzanna Mikrut
Dawid Gorczyca – kl. III SP Przysieki, nauczyciel: Małgorzata Leśniak
Wojciech Mazur – kl. III SP Skołyszyn, nauczyciel: Jolanta Berkowicz
Krzysztof Sanocki – kl. I SP Przysieki, nauczyciel: Krystyna Majka
Nadia Wójcik – kl. III SP Kunowa, nauczyciel: Ewa Gubernat
Zuzanna Zięba – kl. III SP Kunowa, nauczyciel: Ewa Gubernat

IV - VI klasy szkoły podstawowej
NAGRODA ex aequo:
Oliwia Lipka – kl. VI SP Bączal Dolny, nauczyciel: Maria Kozioł
Zuzanna Ryba – kl. VI SP Lisów, nauczyciel: Ewa Podkulska

Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody 
ufundowane przez Gminę Skołyszyn. 

Nagrodzeni uczniowie reprezentowali Gminę Skołyszyn na 
eliminacjach rejonowych i wojewódzkich. 

Finał Konkursu odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury 
w Rzeszowie 13 grudnia. Do ścisłego finału zakwalifikował się 
Antoni Bęben z klasy II ze Szkoły Podstawowej w Święcanach. Za 
wspaniałą recytację wiersza Tomasza Nowaczyka pt. „Papuga” 
otrzymał I miejsce! 

Serdecznie gratulujemy Antosiowi i życzymy dalszych sukcesów!
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Mikołajki
8 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury 

i Czytelnictwa w Skołyszynie odbyło się 
uroczyste rozstrzygnięcie konkursu pla-
stycznego „Hu! Hu! Ha! Nasza zima zła”, 
połączone z grami i zabawami integracyj-
nymi oraz wizytą Mikołaja.

Celem konkursu „Hu! Hu! Ha! Nasza 
zima zła” była popularyzacja poezji Ma-
rii Konopnickiej w 180. rocznicę urodzin 
patronki 2022 roku oraz pobudzenie wy-
obraźni i aktywności twórczej dzieci.

Zadaniem uczniów przystępujących do 
konkursu było wykonanie ilustracji do wier-
sza Marii Konopnickiej "Zima zła". W kon-
kursie udział wzięło 80 przedszkolaków 
z gminy Skołyszyn!

Nagrodzone prace  
w konkursie plastycznym  

„Hu! Hu! Ha! Nasza zima zła”;
Kategoria wiekowa 3-4 lata
Nagroda;
• Joanna Madalińska, Przedszkole 

Skołyszyn
• Liwia Rak, Przedszkole Skołyszyn
• Maja Słowik, Przedszkole Kunowa
• Magdalena Sanocka, Przedszkole 

Przysieki
• Adam Gustek, Przedszkole Skołyszyn
Wyróżnienie;
• Milena Wojdyła, Przedszkole Lisów
• Ilona Ryba, Przedszkole Skołyszyn
• Blanka Węgrzyn, Przedszkole Skołyszyn
• Jakub Gizara, Skołyszyn
• Zofia Sendra, Przedszkole Skołyszyn
• Irena Janiszewska, Przedszkole Kunowa
• Zuzanna Gizara, Przedszkole Skołyszyn

Kategoria wiekowa 5-6 lat;
I miejsce ex aequo  
• Mikołaj Kardaś, SP Jabłonica
• Jagoda Gałuszka, SP Święcany
• Weronika Krawczyk, SP Kunowa
• Karolina Zając, Przedszkole Święcany
• Aleksandra Tybor, Przedszkole Lisów
II miejsce ex aequo  
• Adam Świędrych, SP Bączal Dolny
• Marcelina Jurkowska, SP w Lisowie
• Wiktoria Witalec, Przedszkole Skołyszyn
• Jakub Opałka, SP Jabłonica
• Milena Gołosińska, SP Harklowa
III miejsce ex aequo  
• Eliza Lignarska, SP Kunowa
• Michał Furmanek, SP Kunowa
• Igor Nowak, SP Skołyszyn
• Piotr Kosiba, SP Lisów
• Nadia Augustyn, SP Przysieki
Wyróżnienia;
• Anna Bober, SP Przysieki
• Alicja Skuba, SP Przysieki

• Antoni Filipak, SP Jabłonica
• Natalia Skałba, SP Jabłonica
• Magdalena Szudy, SP Harklowa
• Larysa Zając, SP Skołyszyn
• Maciej Gorczyca, Przedszkole Skołyszyn
• Nadia Gębarowska, SP Kunowa
• Julia Radecka, SP Swięcany

• Julia Świerzowska, SP w Skołyszynie
• Zofia Wlezień, SP Święcany
• Melania Duda, Przedszkole Skołyszyn
• Franciszek Dalke, Przedszkole Skołyszyn
• Helena Szpak, SP Skołyszyn
• Julia Warywoda, SP Skołyszyn
• Emilia Rzońca, Przedszkole Skołyszyn.
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Kartka świąteczna

14 grudnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Czytelnictwa w Skołyszynie 
miało miejsce rozstrzygniecie gmin-
nego konkursu plastycznego „Kartka 
świąteczna z Gminy Skołyszyn”. Nagrody 
laureatom konkursu wręczyli Bogusław 
Kręcisz - Wójt Gminy Skołyszyn i Pa-
weł Gutkowski - Zastępca Wójta Gminy 
Skołyszyn. Gratulujemy nagrodzonym 
i wyróżnionym oraz dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom za udział w konkursie.

Na konkurs wpłynęło 137 prac z Gminy 
Skołyszyn. Kartki świąteczne zostały oce-
nione 30 listopada 2022 r.
Jury w składzie:
1. Paweł Gutkowski – Zastępca Wójta 

Gminy Skołyszyn
2. Marta Gąsiorowska – Dyrektor GOKiCz 

w Skołyszynie
3. Władysława Kołodziej – Instruktor pla-

styki GOKiCz w Skołyszynie
nagrodziło i wyróżniło prace uczniów j.n.:

Kl. I-III
• miejsce I
Anna Kiełtyka – kl. III SP Święcany,  nauczy-
ciel: Małgorzata Zimka
Nikola Klęba – kl. III SP Harklowa

• miejsce II
Zofia Ryba – kl. III SP Lisów, nauczyciel: 
Renata Ciołkosz
Błażej Krygowski – kl. II SP Święcany, na-
uczyciel: Marta Pięta
• miejsce III 
Michał Sowiński – kl. II SP Skołyszyn
Ksawery Krzysztofik – kl. I SP Lisów
Wyróżnienia:
1. Pola Dziedzic – kl. I Pracownia stART 

GOKiCz Skołyszyn
2. Krzysztof Mytych – kl. I SP Przysieki, 

nauczyciel: Krystyna Majka
3. Anna Sikora – kl. III Pracownia stART 

GOKiCz Skołyszyn
Kl. IV – VI

• miejsce I Milena Pisz – kl. VI SP Przy-
sieki, nauczyciel: Elżbieta Pawluś

• miejsce II - Oliwia Ryba – kl. V SP 
Święcany

• miejsce III - Filip Pisz – kl. V SP Przysie-
ki, nauczyciel: Elżbieta Pawluś

Wyróżnienia:
1. Zuzanna Danisz – kl. V SP Przysieki, na-

uczyciel: Elżbieta Pawluś
2. Krzysztof Muzyka – kl. V SP Przysieki, 

nauczyciel: Elżbieta Pawluś
3. Iga Liana – kl. V SP Skołyszyn

4. Martyna Bochenek – kl. V SP Bączal 
Dolny, nauczyciel: Dorota Kosiba

5. Julia Szary – kl. V SP Święcany
6. Mikołaj Drozdowicz – kl. V SP Skołyszyn

Kl. VII, VIII
miejsce I - Gabriela Kozioł – kl. VIII SP Ku-
nowa, nauczyciel: Marta Paszyńska
miejsce II - Zuzanna Wojtuń – kl. VII SP 
Święcany, nauczyciel: Katarzyna Pyzik
miejsce III - Marlena Filus – kl. VII SP Świę-
cany, nauczyciel: Katarzyna Pyzik
Wyróżnienie: 
1. Ewelina Kurzawa – kl. VII SP Święcany
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Rodzinne 
świętowanie

O! TEATR

10 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa 
w Skołyszynie wspólnie świętowaliśmy odzyskanie niepodle-
głości przez Polskę.

104. rocznica odzyskania przez Polskę suwerenności została 
uczczona okolicznościowymi występami dzieci i młodzieży. Nie 
zabrakło pieśni patriotycznych,  polskiego poloneza, konkursów 
z nagrodami oraz słodkich niespodzianek.

WYDARZYŁO SIĘ

Wystawa SDŚ

Spotkanie autorskie 
Wyjątkowo interesujący spektakl dla dzieci przedstawił 22 
listopada na scenie  GOKiCz w Skołyszynie „O! Teatr”. Histo-
rię opartą na motywach powieści Janusza Korczaka obejrzeli 
uczniowie z Jabłonicy, Lisowa, Kunowej, Bączala, Święcan, 
Skołyszyna, Przysiek i Harklowej (ponad 200 młodych widzów 
na dwóch spektaklach!).

28 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnic-
twa w Skołyszynie odbyło się oficjalne otwarcie wystawy 
prac uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Przysiekach.

Podczas otwarcia wystawy o warsztatach terapii zajęcio-
wej w Środowiskowym Domu Samopomocy w Przysiekach 
oraz o pracach prezentowanych na wystawie opowiadała 
Kierownik ŚDS - Małgorzata Rąpała

Uroczystość uświetniła Młodzieżowa Grupa Teatralna 
FARSA działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury i Czytel-
nictwa, która przedstawiła "Świteziankę" na podstawie 
tekstu Adama Mickiewicza.

3 listopada w bibliotece w Skołyszynie odbyło się spotkanie 
autorskie z Marią Słowik, Krystyną Pilch i Marią Bielamowicz
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